(EXIMBANK), Agencia Gubernamental para el Manejo del Fondo de Cooperación para
el Desarrollo Económico (EDCF).

II

Que mediante el citado convenio el EXIMBANK le otorga al Gobierno de la República
de Nicaragua un préstamo por un monto en Won Coreano que no exceda el
equivalente a US$27,227,000.00 (Veintisiete Millones Doscientos Veintisiete Mil
Dólares de los Estados Unidos de América), para financiar parcialmente el “Programa
Nacional para Electrificación Sostenible y Energía Renovable (PNESER)”, cuya
ejecución estará a cargo de la Empresa Nacional de Transmisión Eléctrica
(ENATREL).

lll

[...]

FIRMADO EL 16 DE DICIEMBRE DE 2011, POR EL GOBIERNO DE LA REPÚBLICA

DE NICARAGUA Y EL BANCO DE EXPORTACIÓN-IMPORTACIÓN DE COREA
(EXIMBANK)

Artículo 1 Apruébese el Convenio de Préstamo No. NIC-6, por un monto en Won
Coreano que no exceda el equivalente a US$27,227,000.00 (Veintisiete Millones
Doscientos Veintisiete Mil Dólares de los Estados Unidos de América), firmado el 16
de diciembre de 2011, por el Gobierno de la República de Nicaragua, representado
por el Ministro de Hacienda y Crédito Público (MHCP) y el Banco de Exportación-
Importación de Corea (EXIMBANK), Agencia Gubernamental para el Manejo del